
 
 

UCHWAŁA NR XIV/119/25  
RADY MIASTA LĘDZINY 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Lędziny w roku 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.), po zaciągnięciu opinii podmiotów, o których mowa w art. 11a ust. 7 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) 

Rada Miasta Lędziny 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Lędziny w roku 2025” w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lędziny. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Lędziny 
 
 

Edward Urbańczyk 

           

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 2525



Załącznik do uchwały Nr XIV/119/25 

Rady Miasta Lędziny 

z dnia 31 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Lędziny w roku 2025 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć mowa w uchwale o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580 ze zm.); 

2) schronisku – należy przez to rozumieć Miejskie Schronisko dla zwierząt w Tychach ul. Przejazdowa 101, 
43-100 Tychy; 

3) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Lędziny; 

4) gabinecie weterynaryjnym – należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny AMAROK ul. Imielińska 
88, 41-407 Imielin; Gabinet weterynaryjny „Aga-Wet” lek. wet. Agnieszka Galińska-Pioterczak, lek. wet. 
Agnieszka Karcz. Hołdunowska 9, 43-140 Lędziny; 

5) gospodarstwach rolnych – należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne prowadzone przez Pana Franciszka 
Mateję, ul. Poprzeczna 2, 43-144 Lędziny; 

6) Straż Miejska – należy przez to rozumieć Straż Miejską w Lędzinach ul. Lędzińska 55,43-143 Lędziny; 

7) Policji – należy przez to rozumieć Komendę Powiatową Policji w Bieruniu ul. Turystyczna 1A, 43-150 
Bieruń 

Rozdział 2. 
Cel i zadania Programu 

§ 2. 1. Celem Programu jest likwidacja zjawiska bezdomności zwierząt, opieka nad zwierzętami 
bezdomnymi i nad kotami wolno żyjącymi oraz zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom, które 
ucierpiały w zdarzeniach drogowych na terenie Gminy Lędziny. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, oraz ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) sterylizacja/kastracja i chipowanie kotów wolno żyjących. 

Rozdział 3. 
Zasady odławiania bezdomnych zwierząt 

§ 3. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy ma charakter stały i odbywa się interwencyjnie po 
uzyskaniu zgłoszenia, a realizowane jest poprzez F.H.U. „PUPIL” Bryan Bryś ul. 3-go Maja 73C, 41-400 
Mysłowice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2525



2. Zgłoszenia przyjmowane są w godzinach pracy przez Straż Miejską, a poza godzinami pracy przez 
Policję w Bieruniu. 

3. Odławianie zwierząt będzie prowadzone wyłącznie na podstawie informacji przekazanych podmiotowi 
realizującemu odławianie zwierząt. 

Rozdział 4. 
Formy zapobiegania bezdomności zwierząt i opieki nad zwierzętami 

§ 4. 1. Zapobieganie bezdomności i opieka nad zwierzętami na terenie gminy polega na: 

1) zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom poprzez poszukiwanie dla nich właścicieli lub umieszczanie 
ich w schronisku dla bezdomnych zwierząt na zgłoszenie Straży Miejskiej, pracowników urzędu oraz 
Policji. 

2) wskazaniu gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

3) współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest opieka nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie polega na: 

1) współpracy ze Społecznymi Opiekunami Kotów wolno żyjących w zakresie monitorowania ich ilości, 
zdrowotności, warunków bytowania oraz dokarmiania; 

2) prowadzeniu rejestru miejsc bytowania kotów wolno żyjących przez Społecznych Opiekunów Kotów 
wolno żyjących i jego bieżącej aktualizacji; 

3) prowadzeniu przez gminę rejestru Społecznych Opiekunów Kotów; 

4) zakupie i wydawaniu karmy Społecznym Opiekunom Kotów wolno żyjących poprzez pracowników 
urzędu. 

5) dokarmianiu kotów wolno żyjących przez Społecznych Opiekunów Kotów, którym karma wydawana 
będzie zgodnie z zapotrzebowaniem zgłoszonym w gminie, w ilości proporcjonalnej do ilości zwierząt. 
Społeczni Opiekunowie Kotów zapewnią stały dostęp do wody oraz utrzymanie w czystości miejsc ich 
dokarmiania. 

6) odławianie kotów wolno żyjących i dostarczanie ich do gabinetu, celem wykonania zabiegów 
kastracji/sterylizacji i chipowania prowadzić będą Społeczni Opiekunowie Kotów przy wsparciu 
pracowników Urzędu Miasta Lędziny. Koty po przeprowadzonym zabiegu będą znajdowały się pod opieką 
Społecznych Opiekunów Kotów. 

3. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko, które będzie prowadzić wszelkie czynności związane z adopcją bezdomnych zwierząt 
pochodzących z terenu gminy Lędziny; 

2) Gmina Lędziny, która będzie współpracować i wspierać działania podejmowane przez Gminę Miasta 
Tychy w zakresie promowania adopcji bezdomnych zwierząt ze schroniska poprzez publikowanie na 
stronie internetowej Gminy Lędziny podstawowych informacji o schronisku: adresu, telefonów 
kontaktowych, godzin otwarcia oraz pliku do strony internetowej schroniska. 

4. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych zwierząt 
realizuje Miejskie Schronisko dla zwierząt w Tychach. 

5. Działania zmierzające do identyfikacji zwierząt domowych na terenie gminy Lędziny: 

1) chipowanie psów i kotów wykonywane będzie przy współpracy z gabinetami weterynaryjnymi 

a. do chipowania psów i kotów może zgłosić się każdy właściciel zwierzęcia, które posiada aktualne 
szczepienia przeciwko wściekliźnie. 

b. chipowanie wykonywane będzie w gabinecie weterynaryjnym po wcześniejszym zgłoszeniu chęci 
wykonania chipowania; 

c. zachipowane zwierzęta będą wprowadzane do Międzynarodowej Bazy Danych Zwierząt 
Oznakowanych Safe Animal ( www.safe-animal.eu). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2525



2) chipowanie, sterylizacja lub kastracja psów i kotów przeznaczonych do adopcji wykonywane będzie przez 
schronisko. 

Rozdział 5. 
Ograniczanie populacji zwierząt 

§ 5. 1. Ograniczenie populacji zwierząt poprzez sterylizację/kastrację i chipowanie zwierząt realizuje: 

1) schronisko na podstawie warunków określonych w porozumieniu zawartym z Gminą Miasta Tychy 
z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonywania zabiegów; 

2) gabinet weterynaryjny, z którym Gmina Lędziny ma podpisaną umowę na wykonywanie usypiania ślepych 
miotów oraz zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 
przeciwskazania do wykonywania zabiegów; 

3) w przypadkach usypiania ślepych miotów kotów, kotkę należy wysterylizować, dotyczy to również kotów 
wolno żyjących; 

4) bezdomne zwierzęta z terenu miasta Lędziny trafiające do schroniska będą miały zapewnioną opiekę 
weterynaryjną tj. odrobaczenia, szczepienia przeciwko wściekliźnie oraz innym chorobom zakaźnym, 
sterylizację, kastrację, elektroniczne znakowanie mikro chipem. 

2. Usypianie ślepych miotów: 

1) usypianie ślepych miotów, może nastąpić wyłącznie w gabinecie weterynaryjnym; 

2) samica zwierzęcia, której miot został uśpiony zostanie poddana zabiegowi sterylizacji; 

3) zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy zaoszczędzić 
mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Sam zabieg usypiania powinien być wykonywany przez uprawnionego 
lekarza weterynarii w gabinecie weterynaryjnym, w sposób humanitarny, z powszechnie obowiązującymi 
przepisami prawa; 

4) zwłoki uśpionych zwierząt muszą być właściwie zabezpieczone i oddane podmiotom, zgodnie 
z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

3. Sterylizację/kastrację i chipowanie kotów wolno żyjących. 

Rozdział 6. 
Wskazanie gospodarstw rolniczych 

§ 6. Gmina w ramach Programu zapewnia schronienie dla zwierząt gospodarskich z terenu gminy 
w gospodarstwie rolnym wskazanym w § 1 pkt 5. 

Rozdział 7. 
Finansowanie programu 

§ 7. 1. Środki gminy w wysokości 85 750,00 zł. na realizację zadań wynikających z Programu 
zabezpieczone w budżecie gminy. 

2. Środki finansowe określone w ust. 1 przeznacza się na realizację poniższych zadań: 

1) za działania określone w § 2 ust. 2. pkt 1 – 44 750,00 zł 

2) za działania określone w § 2 ust. 2. pkt 2 – 2 000,00 zł 

3) za działania określone w § 2 ust. 2. pkt 3 – 20 000,00 zł 

4) za działania określone w § 2 ust. 2. pkt 4 – 1 000,00 zł 

5) za działania określone w § 2 ust. 2. pkt 5 – 500,00 zł 

6) za działania określone w § 2 ust. 2. pkt 6 – 1 500,00 zł 

7) za działania określone w § 2 ust. 2. pkt 7 – 1 000,00 zł 

8) za działania określone w § 2 ust. 2. pkt 8 – 5 000,00 zł 

9) za działania określone w § 2 ust. 2. pkt 9 – 10 000,00 zł 

§ 8. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2525



1. Świadczenie usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) i Porozumieniem z dnia 31.01.2025 r. zawartym pomiędzy Gminą 
Lędziny i Gminą Tychy oraz ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) 

2. Ilość wykonywanych zabiegów sterylizacji, kastracji i chipowania będzie limitowana wielkością 
środków przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

3. Gmina współpracuje z fundacjami i organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania 
jest ochrona zwierząt w zakresie możliwości współfinansowania niektórych działań związanych z walką 
z bezdomnością zwierząt, a także w zakresie edukacji ekologicznej i opieki nad wolno żyjącymi kotami oraz 
ich dokarmianiu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2525


	UCHWAŁA NR XIV/119/25  RADY MIASTA LĘDZINY z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lędziny w roku 2025
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cel i zadania Programu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2



	Rozdział 3 - Zasady odławiania bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Formy zapobiegania bezdomności zwierząt i opieki nad zwierzętami w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 5



	Rozdział 5 - Ograniczanie populacji zwierząt w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 5


	Rozdział 6 - Wskazanie gospodarstw rolniczych w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 2


	§ 8 w zał.1 rozdz.7
	ust. 1 w zał.1 rozdz.7 § 8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 8




		2025-04-10T06:11:27+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




